
DATA KBDATA KB
BULAN: JANUARI 2023

S u b s t a n s i  D a t a  I n f o r m a s i  G e n d e r  A n a k ,  P e n g e n d a l i a n
P e n d u d u k d  d a n  K e l u a r g a  B e r e n c a n a



PASANGAN USIA SUBUR
NO KEMANTREN JUMLAH PUS

1 TEGALREJO 3541

2 JETIS 2051

3 GONDOKUSUMAN 2995

4 DANUREJAN 1523

5 GEDONGTENGEN 1297

6 NGAMPILAN 1417

7 WIROBRAJAN 2366

8 MANTRIJERON 3188

9 KRATON 1414

10 GONDOMANAN 1185

11 PAKUALAMAN 781

12 MERGANGSAN 2764

13 UMBULHARJO 7020

14 KOTAGEDE 3850

JUMLAH
  TOTAL 35392



Perbandingan Jumlah PUS Tahun 2022
dengan Januari 2023

Jumlah Pasangan Usia
Subur mengalami
kenaikan sebanyak
111 PUS jika
dibandingkan dengan
bulan sebelumnya



NO KECAMATAN PUS
JUMLAH
PESERTA
KB AKTIF

METODE
  KONTRASEPSI MODERN

METODE
KONTRASE

PSI
 

 TRADISION
AL

% KB
AKTIF

SUNTIK PIL KONDOM IMPLAN IUD MOP MOW MAL TOTAL 

1 2   3=12+13 4 5 6 7 8 9 10 11 12=∑(4-11) 13 14

01 TEGALREJO 3496 1911 407 86 385 72 802 11 131 0 1894 17 54,66

02 JETIS 2035 1097 267 60 217 59 412 6 68 1 1090 7 53,91

03 GONDOKUSUMAN 2994 1603 321 73 411 83 553 6 130 0 1577 26 53,54

04 DANUREJAN 1575 889 276 85 185 14 240 7 73 0 880 9 56,44

05 GEDONGTENGEN 1293 651 182 47 107 32 225 5 50 0 648 3 50,35

06 NGAMPILAN 1411 743 164 40 195 16 271 2 46 0 734 9 52,66

07 WIROBRAJAN 2351 1168 224 49 259 40 504 3 73 1 1153 15 49,68

08 MANTRIJERON 3150 1613 254 81 394 37 687 4 107 2 1566 47 51,21

09 KRATON 1412 703 122 25 239 16 243 4 47 0 696 7 49,79

10 GONDOMANAN 1184 669 191 57 106 15 213 14 60 0 656 13 56,50

11 PAKUALAMAN 781 440 62 27 122 10 158 3 45 0 427 13 56,34

12 MERGANGSAN 2783 1865 374 77 661 64 529 7 145 0 1857 8 67,01

13 UMBULHARJO 7136 3822 956 216 940 99 1284 14 245 0 3754 68 53,56

14 KOTAGEDE 3902 2050 445 104 535 76 720 7 124 8 2019 31 52,54

JUMLAH
  TOTAL 35503 19224 4245 1027 4756 633 6841 93 1344 12 18951 273 54,15

Peserta KB Aktif



Peserta KB Aktif

Rata-Rata Kepesertaan Tk.Kota 54,16%

Kepesertaan KB Tertinggi di Kemantren
Mergangsan  67,01%

Kepesertaan KB Terendah di Kemantren
Mantrijeron 49,68%



Perbandingan Kepesertaan KB Tahun 2022 dengan
Januari 2023

Kepesertaan KB di Tahun 2022 sebesar

56,96% sedangkan untuk bulan Januari

2023 sebesar 54,15%



Persentase Peserta KB Aktif Persentase Kepesertaan KB Pria dan
KB Wanita



NO KEMANTREN
JUMLAH

PUS

PUS BUKAN PESERTA KB

JUMLAH UNMET
NEED

HAMIL TIDAK HAMIL

INGIN HAMIL
SEGERA

INGIN HAMIL
NANTI/KEMUDIAN

TIDAK INGIN ANAK
LAGI

INGIN ANAK
SEGERA

INGIN ANAK
NANTI/KEMUDIAN

TIDAK INGIN ANAK
LAGI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 TEGALREJO 3496 0 0 0 539 321 634 955

2 JETIS 2035 0 0 0 292 180 424 604

3 GONDOKUSUMAN 2994 0 0 0 450 286 594 880

4 DANUREJAN 1575 0 0 0 239 95 317 412

5 GEDONGTENGEN 1293 0 0 0 177 104 317 421

6 NGAMPILAN 1411 0 0 0 204 157 258 415

7 WIROBRAJAN 2351 0 0 0 322 221 587 808

8 MANTRIJERON 3150 0 0 0 478 325 644 969

9 KRATON 1412 0 0 0 236 132 290 422

10 GONDOMANAN 1184 0 0 0 190 98 202 300

11 PAKUALAMAN 781 0 0 0 137 48 138 186

12 MERGANGSAN 2783 0 0 0 351 143 346 489

13 UMBULHARJO 7136 0 0 0 1070 653 1396 2049

14 KOTAGEDE 3902 0 0 0 658 379 706 1085

Jumlah Total 35503 0 0 0 5343 3142 6853 9995

Unmetneed



Unmetneed

Rata-Rata Unmetneed Tk.Kota 28,15%

Unmetneed Tertinggi di Kemantren
Wirobrajan 34,37%

Unmetneed Terendah di Kemantren
Mergangsan 17,57%



Perbandingan Unmetneed Tahun 2022 dengan 
Januari 2023

Unmetneed di Tahun 2022 sebesar 28,03%

sedangkan untuk bulan Januari 2023

sebesar 28,15%



NO KEMANTREN
JUMLAH

PESERTA KB
BARU

METODE
  KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2
3=

  Σ (4-14)
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 13 0 0 2 0 0 1 0 2 8 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 15 0 0 0 0 0 3 0 1 8 0 3

4 DANUREJAN 8 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 2

5 GEDONGTENGEN 6 0 0 3 0 0 0 0 2 1 0 0

6 NGAMPILAN 7 0 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0

7 WIROBRAJAN 12 0 0 1 0 0 0 0 0 10 0 1

8 MANTRIJERON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 14 0 3 0 0 0 2 0 2 4 0 3

10 GONDOMANAN 4 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

11 PAKUALAMAN 3 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

12 MERGANGSAN 41 0 1 1 0 0 12 0 1 21 0 5

13 UMBULHARJO 12 2 2 3 1 0 0 0 0 4 0 0

14 KOTAGEDE 21 2 0 1 0 0 0 0 4 14 0 0

Jumlah
  Total

156 6 6 12 1 0 24 0 12 81 0 14

Peserta KB Baru



Jumlah  Pelayanan Peserta KB Ganti Cara
Berdasarkan Metode Kontrasepsi

NO KEMANTREN

JUMLAH
PESERTA KB

GANTI
  CARA

GANTI
  CARA KE METODE KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2 3=Σ(4-14) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 4 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 4 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1

4 DANUREJAN 21 0 15 1 1 0 3 0 1 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 3 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0

6 NGAMPILAN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

7 WIROBRAJAN 5 0 0 1 0 0 1 0 2 1 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

10 GONDOMANAN 7 0 0 2 0 0 1 0 1 3 0 0

11 PAKUALAMAN 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

12 MERGANGSAN 7 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0

13 UMBULHARJO 6 0 4 1 0 0 0 0 1 0 0 0

14 KOTAGEDE 8 0 1 0 0 0 0 0 4 3 0 0

Jumlah
  Total

69 0 20 8 2 1 14 0 10 13 0 1



NO KEMANTREN
JUMLAH

KOMPLIKASI
BERAT

KOMPLIKASI BERAT BERDASARKAN METODE
KONTRASEPSI JUMLAH

KEGAGALAN

KEGAGALAN BERDASARKAN METODE KONTRASEPSI

IMPLAN IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI IMPLAN IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI

1 2 3=Σ(4-7) 4 5 6 7 8=Σ(9-12) 9 10 11 12

1 TEGALREJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 UMBULHARJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0

Jumlah  Kasus Komplikasi Berat dan Kegagalan
Berdasarkan Metode Kontrasepsi



Jumlah Pelayanan Peserta KB Baru 
"Pasca Persalinan" Berdasarkan Metode Kontrasepsi

NO KEMANTREN

JUMLAH
PESERTA KB

BARU
  PASCA

PERSALINAN

METODE
  KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2 3=Σ(4-14) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 13 0 0 2 0 0 1 0 2 8 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 11 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 3

4 DANUREJAN 6 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 2

5 GEDONGTENGEN 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

6 NGAMPILAN 7 0 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0

7 WIROBRAJAN 8 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1

8 MANTRIJERON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 4 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

10 GONDOMANAN 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 36 0 0 1 0 0 11 0 0 19 0 5

13 UMBULHARJO 9 1 1 2 1 0 0 0 0 4 0 0

14 KOTAGEDE 9 0 0 1 0 0 0 0 1 7 0 0

Jumlah
  Total

107 1 2 7 1 0 18 0 4 61 0 13



NO KEMANTREN
JUMAH

PERTEMUAN
PENYULUHAN

CARA PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

BKB

KELUARGA ANGGOTA BKB HADIR DALAM PERTEMUAN

TATAP MUKA VIRTUAL

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

BKB HADIR
PERTEMUAN

INFORMASI KESERTAAN KB

JUMLAH
ANAK

KELUARGA
ANGGOTA

BKB HADIR
PERTEMUAN

STATUS PENGGUNAAN
KARTU

PERKEMBANGAN ANAK

STATUS PUS
STATUS 
 BER-KB

KKA KMS SEUAI
TIDAK

SEUSAI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 0 0 0 125 0 0 0 0 0 0 0 0

2 JETIS 0 0 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 0 0 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 0 0 0 137 0 0 0 0 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 211 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0 97 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0 237 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0 68 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 1 1 0 78 5 4 4 5 5 5 5 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 10 10 0 382 104 99 94 104 102 102 99 3

13 UMBULHARJO 0 0 0 545 0 0 0 0 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 0 0 0 197 0 0 0 0 0 0 0 0

Jumlah Total 11 11 0 2439 109 103 98 109 107 107 104 3

Jumlah Keluarga Anggota Bina Keluarga Balita (BKB) Hadir
Pertemuan Penyuluhan Bina Keluarga Balita (BKB)



NO KEMANTREN

 BKR
JUMLAH

  BKR YANG MENYAJIKAN MATERI JUMLAH
PERTEMUAN

 
 PENYULUHA

N

CARA
  PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKR

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKR HADIR
PERTEMUAN

INFORMASI
  KESERTAAN KB

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKR HADIR
PERTEMUAN
MATERI PKBR

YANG ADA
YANG

  LAPOR
% PKBR

KB
  DAN

KESEHATAN
REPRODUKSI

LAINNYA
TATAP
  MUKA

VIRTUAL
STATUS

  PUS
STATUS  BER-

KB

1 2 3 4 5=4/3*100 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 TEGALREJO 8 5 62.50 3 4 0 5 0 0 98 27 12 6 18

2 JETIS 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 81 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 0

4 DANUREJAN 5 0 0.00 0 0 0 0 0 0 159 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 18 0 0.00 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 9 0 0.00 0 0 0 0 0 0 73 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 124 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 135 0 0 0 0

9 KRATON 4 0 0.00 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 4 0 0.00 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 8 3 37.50 2 0 1 3 0 0 260 25 18 16 18

13 UMBULHARJO 13 0 0.00 0 0 0 0 0 0 276 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 5 0 0.00 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0

JUMLAH
  TOTAL

115 8 6.96 5 4 1 8 0 0 1419 52 30 22 36

Jumlah Keluarga Anggota Bina Keluarga Remaja (BKR) Hadir
Pertemuan Penyuluhan Bina Keluarga Remaja (BKR)



NO KEMANTREN

 BKL
JUMLAH

  BKL YANG MENYAJIKAN MATERI

JUMLAH
PERTEMUAN

 
 PENYULUHA

N

CARA
  PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKL

JUMLAH
  ANGGOTA BKL HADIR

PERTEMUAN

INFORMASI
  KESERTAAN KB

YANG
ADA

YANG
  LAPOR

%
DIMENSI
  LANSIA

TANGGUH

PEDOMAN
  PJP

MENYIAPKAN
  PRA LANSIA

MENJADI
LANSIA

TANGGUH

KELANJUT-
USIAAN

  LAINNYA

KB
  DAN

KESEHATA
N

REPRODUK
SI

LAINNYA
TATAP
  MUKA

VIRTUAL
TATAP
  MUKA

VIRTUAL
STATUS

  PUS
STATUS 
BER-KB

1 2 3 4 5=4/3*10 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 TEGALREJO 9 2 22.22 2 0 0 0 0 0 2 0 0 62 26 10 6 4

2 JETIS 8 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 0 0 0 0

4 DANUREJAN 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 201 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 22 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 14 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 13 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156 0 0 0 0

9 KRATON 8 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 6 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 9 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 10 4 40.00 3 0 1 0 0 0 4 0 0 239 60 34 10 8

13 UMBULHARJO 15 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 147 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 12 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 0

JUMLAH
  TOTAL

153 6 3.92 5 0 1 0 0 0 6 0 0 1378 86 44 16 12

Jumlah Keluarga Anggota Bina Keluarga Lansia (BKL) Hadir
Pertemuan Penyuluhan Bina Keluarga Lansia (BKL)



NO KEMANTREN
JUMAH

PERTEMUAN
 PENYULUHAN

CARA
  PENYULUHAN JUMLAH

KELUARG
A

ANGGOT
A

  UPPKA

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  UPPKA
HADIR

PERTEMUA
N

INFORMASI
  KESERTAAN KB

TATAP
MUKA

VIRTUAL
STATUS

  PUS
STATUS 
BER-KB

METODE
  KONTRASEPSI MODERN

METODE
KONTRASEP

SI
TRADISIONA

L
SUNTIK PIL KONDOM IMPLAN IUD MOP MOW MAL TOTAL

1 2 3 4 5=4/3*10 6 7 8 9=18+19 10 11 12 13 14 15 16 17
18=∑(10-

17)
19

1 TEGALREJO 3 0 0.00 139 18 3 3 2 0 0 0 1 0 0 0 3 0

2 JETIS 0 0 0.00 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 0 0 0.00 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 0 0 0.00 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0.00 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0.00 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0.00 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0.00 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0.00 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 0 0 0.00 116 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0.00 136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 4 0 0.00 224 40 10 9 0 1 1 2 2 0 0 0 7 0

13 UMBULHARJO 0 0 0.00 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 0 0 0.00 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH
  TOTAL

7 0 0.00 1788 58 13 12 2 1 1 2 3 0 0 0 10 0

Jumlah Keluarga Anggota Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga
Akseptor  (UPPKA) Hadir Pertemuan Penyuluhan  UPPKA



TERIMA
KASIH SUBSTANSI DATA

INFORMASI GENDER ANAK,
PENGENDALIAN

PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA


